
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  05/08/2011   

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
− Ragioneria  –  Segreteria  -  Ufficio  Cinema-Teatro  -  Amministrativo  Segreteria  del 

Sindaco.

Dalla residenza Municipale, lì   05/08/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  05/08/2011    al   20/08/2011  

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    574    DEL     05/08/2011 

SERVIZIO  MASCHERE  2011  -  INTEGRAZIONE  AFFIDAMENTO  E 
STANZIAMENTO  DI  SPESA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  187  DEL 
16-3-2011  AD  OGGETTO:  "SERVIZIO  HOSTESS  E  MASCHERE  PRESSO  I 
TEATRI  DI  CATTOLICA -  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  PER  L'ANNO  2011  E 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO". 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   625  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista la determina del dirigenziale n.187 dell'16-3-2011 ad oggetto: “Servizio 
Hostess e Maschere presso i teatri di Cattolica - Affidamento servizio per l'anno 2011 e 
approvazione  schema  di  contratto”  con  il  quale  si  affidava  il  servizio  Hostess  e 
Maschere  ad  Ert  Emilia  Romagna  Teatro  Fondazione  ERT Emilia  Romagna  Teatro 
Fondazione – Largo Garibaldi 15 – 41100 Modena (MO) Partita IVA e Codice Fiscale 
01989060361  che,  da  un'indagine  di  mercato,  risultava  aver  offerto  le  condizioni 
economiche più favorevoli;

Visto il relativo contratto repertorio n.8 del 22-03-2011 tra il Comune di Cattolica 
ed  ERT Emilia Romagna Teatro Fondazione che si da per interamente richiamato;

Visto che era stato pattuito un affidamento annuale avente scadenza al 31-12-2011 
per un servizio stimato, alla data di redazione degli atti, per un compenso annuale di 
Euro 11.220,00 corrispondente a 187 interventi al costo lordo di Euro 60,00 (Iva 20% 
inclusa) cad. per ciascun intervento di 3,5 ore;

Dato atto che tale stima di interventi iniziale si è dimostrata insufficiente viste le 
varie manifestazioni natalizie e le numerose cessioni in uso del Teatro della Regina e del 
Salone Snaporaz; 

Dato atto che per concludere la gestione dell'anno 2011 è necessario integrare lo 
stanziamento iniziale di spesa previsto con la determina sopra richiamata calcolando 
una integrazione di n.40 interventi presso i teatri  di Cattolica, al fine di garantire come 
di consueto, durante lo svolgimento degli spettacoli, dei congressi, dei meeting, dei vari 
saggi  di  danza delle  scuole,  un adeguato  servizio  di  hostess,  maschere   offrendo al 
pubblico un servizio altamente qualificato di accoglienza, informazione, assistenza ed 
ordine interno;

Dato atto che l'integrazione necessaria dello stanziamento previsto nel budget 
approvato con il  bilancio di  previsione del  Comune  risulta essere di  euro 2.400,00 
corrispondenti  a  n.40   interventi  a  60,00  euro  lordi  (IVA 20%  inclusa)  cadauno 
(ciascuno di 3,5 ore);

Visto  inoltre  il  mod.  “C”  debitamente  sottoscritto  ai  sensi  dell'art.3  Legge 
13-8-2010 n.136 - Tracciabilità dei flussi finanziari,  da ERT Emilia Romagna Teatro 
Fondazione  attestante l'attivazione del  conto corrente dedicato; 

Ritenuto  di procedere all'integrazione della suddetta determina dirigenziale 187 

Pratica  625  Determinazione Dirigenziale  n.  574 del  05/08/2011 pag. 2 di 5



dell'16-3-2011;

Visto:
− il Dlgs. n.267/2000;
− il Dlgs. n.165/2001;
− il Dlgs. n.163/2006;
− lo Statuto Comunale;
− il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
− il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;

D E T E R M I N A

− di integrare, per i motivi indicati in premessa, l'affidamento del Servizio Hostess e 
Maschere  di  cui  alla  determina  dirigenziale   n.187 del  16-03-2011  ad  oggetto: 
“Servizio Hostess e Maschere presso i teatri di Cattolica - Affidamento servizio per 
l'anno 2011 e approvazione schema di contratto” ed il relativo contratto Repertorio 
n.8 del 22-3-2011 ad  ERT Emilia Romagna Teatro Fondazione  – Largo Garibaldi 
15  –  41100  Modena  (MO)  Partita  IVA  e  Codice  Fiscale  01989060361,  alle 
medesime condizioni,  di  n.40 interventi  ad Euro 60,00 lordi -  IVA 20% inclusa- 
cadauno (ciascuno  di  3,5  ore)  per  un  importo  corrispondente  di  Euro  2.400,00 
(2.000,00 più IVA 20%);

− di imputare sul Bilancio di Previsione dell'esercizio 2011 del Comune, per i motivi 
in premessa indicati, la spesa complessiva di  Euro 2.400,00 sul Capitolo 3052001 
“Spese per prestazioni di servizio per la gestione dei teatri” - Codice Siope n.1306;

− di  dare  atto  che  il  numero  di  CIG  assegnato  dall'Autorità  per  la  Vigilanza  sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture é il seguente: ZA700FBDA3;

− di  depositare  agli  atti  delle  presente  determina  il  modello  Modello  C  (art.3 
tracciabilità dei flussi finanziari Legge 13-8-2010 n.136) presentato da ERT Emilia 
Romagna Teatro Fondazione;

− di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

− di trasmettere copia del presente atto che integra la determina dirigenziale n.187 
dell'16-3-2011 ad Ert  ERT Emilia Romagna Teatro Fondazione – Largo Garibaldi 
15 – 41100 Modena (MO);

− di trasmettere il  presente atto per gli adempimenti di opportuna competenza agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Ufficio Cinema-Teatro, Amministrativo Segreteria del 
Sindaco.

Elenco dei documenti depositati agli atti della presente determinazione:

Pratica  625  Determinazione Dirigenziale  n.  574 del  05/08/2011 pag. 3 di 5



− Documento attestante che il numero CIG assegnato dall'Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture é il seguente: ZA700FBDA3;

− Dichiarazione  relativa  all'assunzione  degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010 presentata da ERT Emilia Romagna Teatro 
Fondazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  625  Determinazione Dirigenziale  n.  574 del  05/08/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3052001 1094 2011 2400,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,   05/08/2011  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari f.f. 
  Rinaldini Francesco

Pratica  625  Determinazione Dirigenziale  n.  574 del  05/08/2011 pag. 5 di 5


